
 
 

UCHWAŁA NR XVI/91/2025 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 6 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Pawonków na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r, 
poz. 1530), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn.zm) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie gminy na 2025 r. po stronie dochodów, wydatków – w tym zwiększenia 
rezerwy ogólnej o środki pochodzące ze zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 
– i przychodów zgodnie z załącznikiem nr 1 dochody, wydatki nr 2, przychody i rozchody nr 3. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

- po stronie dochodów w wysokości  60.883.706,45 

- po stronie wydatków w wysokości  68.187.537,70 

- plan przychodów    8.303.831,25 

- plan rozchodów    1.000.000,00 

- deficyt     7.303.831,25 

§ 3. § 3 Uchwały Nr VIII/35/2024  Rady Gminy Pawonków z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2025 r. otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu w wysokości 7.303.831,25 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z pożyczki 
w wysokości 5.000.000,00 zł, przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 27.843,06 zł, przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 160.196,55 zł oraz wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych; w wysokości 2.115.791,64 zł. Ustala się przychody budżetu w wysokości 
8.303.831,25 zł, rozchody 1.000.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 października 2025 r.

Poz. 5865



§ 4. Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr VIII/35/2024 Rady Gminy Pawonków z dnia 16 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr VIII/35/2024 Rady Gminy Pawonków z dnia 16 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII/35/2024 Rady Gminy Pawonków z dnia 16 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka-Lewandowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5865



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

750 -8 500,00

-8 500,00

756 0,00

0,00

758 0,00

0,00

801 0,00

0,00

-8 500,00

-8 500,00

700 0,00

0,00

750 -781 223,00

-781 223,00

752 0,00

0,00

758 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 1 194 000,00 1 194 000,00

Różne rozliczenia 0,00 59 872,29 59 872,29

Administracja publiczna 1 100 692,00 0,00 319 469,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

1 043 187,58 0,00 261 964,58

Obrona narodowa 38 616,00 1 194 000,00 1 232 616,00

majątkowe

Gospodarka mieszkaniowa 500 000,00 4 897 381,54 5 397 381,54

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 4 897 381,54 4 897 381,54

bieżące razem: 45 412 959,17 141 053,03 45 545 512,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

146 798,00 0,00 138 298,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

0,00 132 076,61 132 076,61

Oświata i wychowanie 839 506,16 3 716,96 843 223,12

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 100,00 3 716,96 4 816,96

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

21 345 255,39 5 259,46 21 350 514,85

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
15 340,58 5 259,46 20 600,04

Różne rozliczenia 13 165 486,07 132 076,61 13 297 562,68

bieżące

Administracja publiczna 155 664,93 0,00 147 164,93

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 205

8 500,00 0,00 0,00

4 5 7 8

Dochody budżetu gminy na 2025 r.

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/91/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 6 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5865



0,00

801 -592 195,00

-592 195,00

-1 373 418,00

-1 373 418,00

-1 381 918,00

-1 381 918,00

Ogółem: 55 973 317,59 6 292 306,86 60 883 706,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 839 685,00 0,00 457 767,00

majątkowe razem: 10 560 358,42 6 151 253,83 15 338 194,25

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 692 887,00 0,00 319 469,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 59 872,29 59 872,29

Oświata i wychowanie 592 195,00 0,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

592 195,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5865



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

410 406,00 340 406,00 340 406,00 0,00 340 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 897 381,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 897 381,54 0,00 4 897 381,54 0,00

5 307 787,54 340 406,00 340 406,00 0,00 340 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 967 381,54 70 000,00 4 897 381,54 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 897 381,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 897 381,54 0,00 4 897 381,54 0,00

4 897 381,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 897 381,54 0,00 4 897 381,54 0,00

7 026 162,48 5 616 698,36 5 297 945,84 4 247 848,68 1 050 097,16 12 000,00 220 000,00 86 752,52 0,00 0,00 1 409 464,12 1 409 464,12 0,00 0,00

-886 159,47 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 -876 159,47 -876 159,47 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 140 003,01 5 606 698,36 5 297 945,84 4 247 848,68 1 050 097,16 12 000,00 220 000,00 76 752,52 0,00 0,00 533 304,65 533 304,65 0,00 0,00

5 642 292,55 4 232 828,43 4 139 075,91 3 432 976,00 706 099,91 0,00 7 000,00 86 752,52 0,00 0,00 1 409 464,12 1 409 464,12 0,00 0,00

-886 159,47 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 -876 159,47 -876 159,47 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 756 133,08 4 222 828,43 4 139 075,91 3 432 976,00 706 099,91 0,00 7 000,00 76 752,52 0,00 0,00 533 304,65 533 304,65 0,00 0,00

234 907,00 196 291,00 196 291,00 791,00 195 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 616,00 38 616,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 194 000,00 1 194 000,00 0,00 0,00

1 428 907,00 196 291,00 196 291,00 791,00 195 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 232 616,00 1 232 616,00 0,00 0,00

233 616,00 195 000,00 195 000,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 616,00 38 616,00 0,00 0,00

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Wydatki budżetu gminy na 2025 r.

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 1 394 708,03

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

70021
Społeczne inicjatywy 

mieszkaniowe

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie -876 159,47

zwiększenie 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 518 548,56

75023
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

po zmianach 518 548,56

przed zmianą 1 394 708,03

zmniejszenie -876 159,47

zwiększenie 0,00

752 Obrona narodowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/91/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 6 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5865



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 194 000,00 1 194 000,00 0,00 0,00

1 427 616,00 195 000,00 195 000,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 232 616,00 1 232 616,00 0,00 0,00

247 258,33 247 258,33 247 258,33 0,00 247 258,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

191 948,90 191 948,90 191 948,90 0,00 191 948,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

439 207,23 439 207,23 439 207,23 0,00 439 207,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

247 258,33 247 258,33 247 258,33 0,00 247 258,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

191 948,90 191 948,90 191 948,90 0,00 191 948,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

439 207,23 439 207,23 439 207,23 0,00 439 207,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 704 055,16 17 265 605,16 16 138 530,16 12 862 881,12 3 275 649,04 605 000,00 490 245,00 31 830,00 0,00 0,00 1 438 450,00 1 438 450,00 0,00 0,00

-664 164,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -664 164,15 -664 164,15 0,00 0,00

3 716,96 3 716,96 3 716,96 0,00 3 716,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 043 607,97 17 269 322,12 16 142 247,12 12 862 881,12 3 279 366,00 605 000,00 490 245,00 31 830,00 0,00 0,00 774 285,85 774 285,85 0,00 0,00

10 512 974,37 9 674 524,37 9 361 264,37 7 919 515,61 1 441 748,76 0,00 313 260,00 0,00 0,00 0,00 838 450,00 838 450,00 0,00 0,00

-664 164,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -664 164,15 -664 164,15 0,00 0,00

3 716,96 3 716,96 3 716,96 0,00 3 716,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 852 527,18 9 678 241,33 9 364 981,33 7 919 515,61 1 445 465,72 0,00 313 260,00 0,00 0,00 0,00 174 285,85 174 285,85 0,00 0,00

108 296,64 108 296,64 94 896,64 16 880,00 78 016,64 11 400,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 259,46 5 259,46 5 259,46 0,00 5 259,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 556,10 113 556,10 100 156,10 16 880,00 83 276,10 11 400,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 563,64 98 563,64 85 163,64 16 880,00 68 283,64 11 400,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 259,46 5 259,46 5 259,46 0,00 5 259,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 823,10 103 823,10 90 423,10 16 880,00 73 543,10 11 400,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 673 464,91 2 955 720,91 2 900 831,91 139 017,24 2 761 814,67 0,00 0,00 54 889,00 0,00 0,00 1 717 744,00 1 717 744,00 0,00 0,00

-4 035,13 -4 035,13 -4 035,13 0,00 -4 035,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 092,26 4 092,26 4 092,26 0,00 4 092,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 673 522,04 2 955 778,04 2 900 889,04 139 017,24 2 761 871,80 0,00 0,00 54 889,00 0,00 0,00 1 717 744,00 1 717 744,00 0,00 0,00

76 078,00 76 078,00 76 078,00 7 930,00 68 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

758 Różne rozliczenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 46 475,85

przed zmianą 710 640,00

zmniejszenie -664 164,15

zwiększenie 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 46 475,85

przed zmianą 710 640,00

zmniejszenie -664 164,15

zwiększenie 0,00

851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

85154
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5865



-4 035,13 -4 035,13 -4 035,13 0,00 -4 035,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 092,26 4 092,26 4 092,26 0,00 4 092,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 135,13 76 135,13 76 135,13 7 930,00 68 205,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 518 764,50 1 518 764,50 448 764,50 3 025,00 445 739,50 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 092,26 -4 092,26 -4 092,26 0,00 -4 092,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 035,13 4 035,13 4 035,13 0,00 4 035,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 518 707,37 1 518 707,37 448 707,37 3 025,00 445 682,37 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213 649,88 213 649,88 213 649,88 0,00 213 649,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 435,13 2 435,13 2 435,13 0,00 2 435,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

216 085,01 216 085,01 216 085,01 0,00 216 085,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

315 114,62 315 114,62 225 114,62 3 025,00 222 089,62 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 092,26 -4 092,26 -4 092,26 0,00 -4 092,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

312 622,36 312 622,36 222 622,36 3 025,00 219 597,36 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 445 554,46 41 577 467,44 35 001 971,92 19 322 873,53 15 679 098,39 2 337 400,00 3 694 624,00 173 471,52 0,00 370 000,00 21 868 087,02 21 868 087,02 0,00 0,00

-1 558 451,01 -18 127,39 -8 127,39 0,00 -8 127,39 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 -1 540 323,62 -1 540 323,62 0,00 0,00

6 300 434,25 209 052,71 209 052,71 0,00 209 052,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 091 381,54 1 194 000,00 4 897 381,54 0,00

68 187 537,70 41 768 392,76 35 202 897,24 19 322 873,53 15 880 023,71 2 337 400,00 3 694 624,00 163 471,52 0,00 370 000,00 26 419 144,94 21 521 763,40 4 897 381,54 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach

po zmianach 0,00

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

po zmianach 0,00

921

92195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 565 024,41

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 2 105 348,03

zmniejszenie -1 540 323,62

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5865



Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

w złotych

Lp. Treść

1. Dochody 55 572 630,16 5 311 076,29 60 883 706,45

2. Wydatki 63 044 867,03 5 142 670,67 68 187 537,70

3. Wynik budżetu -7 472 236,87 2 307 996,42 -7 303 831,25

                                                           Przychody ogółem: 8 472 236,87 -168 405,62 8 303 831,25

1. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00

2. Pożyczki § 952 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 27 843,06 0,00 27 843,06

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikajacych z rozliczenia 

środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i  dotacji na realizację 

programu, projeku lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 160 196,55 0,00 160 196,55

6.

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego inne niż określone w pkt 5 i 8, 

w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

§ 950 3 284 197,26 -168 405,62 3 115 791,64

                                                        Rozchody ogółem: 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Kwota 2025            

przed zmianą
Kwota zmian 

Kwota 2025                        

po zmianach

Klasyfikacja

§

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/91/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 6 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5865



1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5865



w złotych

900                3 000,00    

3 000,00               

14 561,99             

Nazwa sołectwa

1. Pielęgnacja zieleni na terenie sołectwa (prace porządkowe).

Pawonków

921 92195

3. Zakup namiotów imprezowych.

92109921

52 327,80             

Kwota

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 r.

Nazwa zadania

90004

Dział Rozdział

4. Zakup materiałów budowlanych na odmalowanie sali w 

świetlicy społeczno-kulturalnej w Pawonkowie.

2. Organizacja imprez sołeckich służących promocji wsi i 

gminy.
             26 038,93    

5. Zakup betonowego stołu do tenisa. 5 726,88               

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/91/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 6 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5865



754

926

921

900

921 92195

92601 2. Zakup sprzętu dla KS Unia Lisowice.

90004

3. Remont i modernizacja instalacji elektrycznej w budynku 

wielofunkcyjnym.

2 500,00               

52 327,80             

1. Zakup sprzętu dla OSP Lisowice.

22 327,80             

11 907,74             

2 500,00               

2 000,00               

Lisowice

6. Zakup wyposażenia, namiotu imprezowego.

11 092,26             

75412

4. Utrzymanie czystości w sołectwie Lisowice.

92109

5. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5865



921

926 92601

Łagiewniki Małe

6. Zakup i montaż piłkochwytów na boisku szkolnym.

7. Zakup ławek na boisko szkolne.

921

19 270,77             

3. Utrzymanie budynku rekreacyjnego.

9 179,00               

49 449,77             

2. Wyposażenie altany przy filii Biblioteki Publicznej w 

Łagiewnikach Małych.

1. Utrzymanie zieleni i wykaszanie terenów gminnych.               7 000,00               

3 000,00               

2 000,00               

4.Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy. Promocja miejscowości.

5 000,00               

900 90004

92195

921 92109

5. Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych. 4 000,00               

92195

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5865



900

921

900

921

900

921

921

754

Draliny

2 000,00               

1 000,20               

3. Doposażenie, bieżące remonty i utrzymanie świetlicy oraz 

terenu rekreacyjno-sportowego.

4. Utrzymanie budynku świetlicy i terenu przy świetlicy.

1. Utrzymanie zieleni, prace porządkowe.

9 000,00               

21 298,37             

92109

75412 4. Dofinansowanie wyposażenia OSP Draliny. 

1. Prace remontowo-porządkowe.

92195

92109

2. Organizacja imprez służących promocji sołectwa i gminy.

90004

92195
Łagiewniki Wielkie

13 338,00             

90015

3 500,00               

23 338,20             

90004

7 000,00               

43 798,37             

3. Uzupełnienie oświetlenia.

2. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

10 000,00             

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5865



900

921

921

900

921

900

1. Utrzymanie zieleni, prace porządkowe.90004

45 001,91             

90015

1 964,87               

20 000,00             

16 601,91             

2 076,94               

92195

1. Prace porządkowe w sołectwie i zakup zieleni.

2. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

92109

92195 Gwoździany

3. Zakup lampy ul. Leśna. 10 000,00             

26 435,13             

2.  Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy. Dofinansowanie dożynek gminnych.

Solarnia

32 076,94             

90004

3. Remont i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej i terenu 

obok budynku.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5865



921

754

921

900

900

754 75412

Kośmidry.

6. Dofinansowanie wyposażenia OSP Kośmidry. 5 000,00               

400,00                  

90015

4. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

921 92195

4. Dofinansowanie wyposażenia OSP Koszwice. 2 000,00               75412

3. Dofinansowanie dożynek gminnych. 500,00                  

1. Malowanie świetlicy, utrzymanie obiektu i placu zabaw, 

doposażenie placu zabaw oraz miejsca historycznego.
92109

23 679,94             

92109

5. Dofinansowanie dożynek gminnych. 

3 000,00               

5 800,00               

22 343,97             

47 879,94             

10 000,00             
2.Organizacja imprez sołeckich służących promocji sołectwa i 

gminy.

921 92195

10 000,00             

2. Wykaszanie i pielęgnacja poboczy przy drogach i boisku.

1. Rozbudowa i utrzymanie infrastruktury rekreacyjnej i 

sportowej przy świetlicy oraz wyposażenie świetlicy w 

akcesoria kuchenne i meblowe.

90004

3. Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie miejscowości 

Kośmidry. 

Koszwice

9 843,97               

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5865



900

754

921

900

3 227,96               

90015

92195

2. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

75412 2. Zakup sprzętu dla OSP Skrzydłowice.

3 500,00               

397 272,66           

28 727,96             

1. Utrzymanie porządku na terenach gminnych90004

3. Uzupełnienie oświetlenia ulicznego.
16 600,00             

Ogółem:

5 400,00               

Skrzydłowice

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 5865



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60016 605

Modernizacja dróg 

gminnych:                         

ul. Gwoździańskiej         

w Skrzydłowicach oraz 

ul. Spółdzielczej                

w Pawonkowie

1 042 321,37          1 042 321,37             602 321,37 0,00
FOGR                   

440 000,00
0,00

Urząd Gminy 

Pawonków

2 600 60016 605

Przebudowa dróg 

gminnych:                       

ul. Żwirowej                     

w Pawonkowie oraz      

ul. Topolowej                  

w Łagiewnikach 

Wielkich

557 678,63              557 678,63                557 678,63                0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

 Zadania inwestycyjne jednoroczne w 2025 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

rok budżetowy 2025 

(8+9+10+11)

§**
Łączne koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

środki pochodzące

z innych  źródeł*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/91/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 6 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 5865



3 801 80101 606

Zakup 2 szt. pieców CO 

dla placówek 

oświatowych

70 000,00                70 000,00                  70 000,00                  0,00 0,00 0,00 GZEAS

4 900 90015 605

Uzupełnienie 

oświetlenia ulicznego - 

fundusz sołecki

45 600,00                45 600,00                  45 600,00                  0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

5 700 70007 606

Zakup 2 szt. pieców CO 

do budynków 

komunalnych

70 000,00                70 000,00                  70 000,00                  0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

6 10 1043 605

Wniosek - " Gospodarka 

wodna wsparta oze w 

Gminie  Pawonków"

12 300,00                12 300,00                  12 300,00                  0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 5865



7 600 60016 605

Wykonanie mijanki 

drogowej na ul. Szkolnej 

w m.Pawonków 

22 361,40                22 361,40                  22 361,40                  0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

8 750 75023 606

Zakup krzesła i 

materaca 

ewakuacyjnego  - 

poprawa dostępnosci 

Urzędu Gminy w 

Pawonkowie

11 322,09                11 322,09                  11 322,09                  0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

9 600 60016 605

Wykonanie mijanki 

drogowej na ul. 

Ogrodowej w 

m.Pawonków 

13 407,00                13 407,00                  13 407,00                  0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

10 801 80101 6050

Budowa wiaty 

rowerowej przy ZSP w 

Lisowicach

28 290,00                28 290,00                  28 290,00                  0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 5865



11 752 75295 6060

Zakup wyposażenia 

niezbędnego do 

realizacji zadań z 

zakresu ochrony 

ludności i obrony 

cywilnej

38 616,00                38 616,00                  0,00 0,00
DOTACJA CELOWA     

38 616,00
0,00

Urząd Gminy 

Pawonków

12 752 75295 606

Zakup sprzętu w celu  

uzupełnienia zasobów i 

infrastruktury oraz 

zapewnienia ciągłości 

dostaw podstawowych 

usług na potrzeby 

realizacji zadań z 

zakresu ochrony 

ludności i obrony 

cywilnej

1 194 000,00 1 194 000,00 0,00 0,00
DOTACJA CELOWA       

1 194 000,00
0,00

Urząd Gminy 

Pawonków

3 105 896,49          3 105 896,49             1 433 280,49             0,00         1 672 616,00    0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 5865



w złotych

Dział Rozdział § Treść Plan
1 2 3 4 5

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek 

nieposiadajacych osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

pobraniem
85 713,04

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie 

ustaw
85 713,04

Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu 65 113,00

270

Wpływy z części opłaty na zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 20 600,04

905 PRZYCHODY 27 843,06

1 3 4

Ochrona zdrowia 113 556,10

Zwalczanie narkomanii 9 733,00

Wydatki bieżące w tym: 9 733,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 103 823,10

Wydatki bieżace w tym: 103 823,10

dotacje 2 400,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 880,00

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE ZE SZCZEGÓLNYM WYKONYWANIEM BUDŻETU WYNIKAJĄCE                                  Z 

ODRĘBNYCH USTAW W 2025 R.

DOCHODY

480

756

75618

851

85153

85154

WYDATKI
2

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/91/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 6 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 5865



Dział Rozdział § Treść Plan
1 2 3 4 5

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 811 772,00

Gospodarka komunalna 1 811 772,00
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie 

odrębnych ustaw 1 811 772,00

1 3 4

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 811 772,00

Gospodarka odpadami: 1 811 772,00

Wydatki bieżące w tym: 1 811 772,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 109 451,00

WYDATKI
2

900

90002

DOCHODY

490

900

90002

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 5865


	UCHWAŁA NR XVI/91/2025 RADY GMINY PAWONKÓW z dnia 6 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2
	tir. 5 (5) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-10-16T06:18:32+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




